

## **IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU**

**11 marca 2018r.**

**II Krn 36,14-16.19-23; Ef 2,4-10; J 3,14-21.**

**Ref. Kościoła święty, nie zapomnę ciebie.**

Liturgia słowa nie przestaje czerpać z dziejów Izraela pouczeń o potrzebie nawrócenia oraz o miłosierdziu Bożym, które idzie za człowiekiem, by go doprowadzić do zbawienia. Mimo nieustannych niewierności Żydów, nawet ich przywódców i kapłanów, Bóg nie przestał posyłać „z troską i bez wytchnienia swoich posłańców, aby ich upominali, albowiem litował się nad swym ludem... oni jednak sztydli z Bożych wysłanników, lekceważyli ich słowa i wyśmiewali się z Jego proroków, aż wzmógł się gniew Pana... i nie było już ocalenia” (2 Krn 36, 15-16). Przyszła więc kara: zburzenie świątyni i przesiedlenie do Babilonu. Historia ta jeszcze dzisiaj, po tylu gorzkich doświadczeniach, ciągle się powtarza w życiu narodów, rodzin, jednostek. Im bardziej człowiek pozwala się opanować namiętnościom, tym więcej zamyka się na słowo Boże, odrzuca Jego wysłańców, przekręca prawdę, tłumi głos sumienia i kończy życie w niezgodzie z Bogiem, z sobą samym i z bliźnim. Oto przyczyna antagonizmów, podziałów, walk na wszystkich szczeblach.

Jest wielką łaską, gdy człowiek dochodzi do rozpoznania w tych klęskach kary Bożej za swoje przewinienia. „Gniew Pana”, o którym mówi Pismo, jest jeszcze objawem Jego miłosierdzia. Ono bowiem karze człowieka, by go doprowadzić do opamiętania. Lecz Nowy Testament stwierdza, że obecnie Bóg karze człowieka dopiero wtedy, gdy wyczerpie względem niego najwyższe środki swojej nieskończonej miłości. „Bóg, będąc bogaty w miłosierdzie, przez wielką swą miłość, jaką nas umiłował, i to nas, umarłych na wskutek występków, razem z Chrystusem przywrócił do życia” (Ef 2, 4-5). To jest ostateczny dowód miłosierdzia Bożego.

Zamiast karać grzechy w człowieku niewdzięcznym i niepoprawnym, ukarał je w swoim Jednorodnym Synu, aby człowiek wierząc w Chrystusa ukrzyżowanego, znalazł zbawienie. „Łaską jesteście zbawieni! — woła św. Paweł. — Łaską bowiem jesteście zbawieni przez wiarę. A to pochodzi nie od was, lecz jest darem Boga”. Dar całkowicie darmo dany. Żadne stworzenie nie mogłoby się go nigdy spodziewać ani wysłużyć. I chociaż ten dar został dany całej ludzkości przed dwoma tysiącami lat, człowiek, by korzystać z jego dobrodziejstw, ma tylko uwierzyć w Chrystusa i przyjąć Jego Ewangelię. Bóg również Żydom ofiarowywał za darmo łaski zbawienia wówczas, gdy chcąc ich uchronić przed wężami jadowitymi, rozkazał Mojżeszowi wnieść na pustyni węża miedzianego. A człowiek ukąszony, patrząc na ten wizerunek, ratował się od śmierci. Lecz był to tylko nikły obraz zbawienia, jakie przyniósł Jezus, kiedy został wywyższony na krzyżu, „aby każdy, kto w Niego wierzy, miał życie wieczne” (J 3, 15). „Albowiem Bóg — ciągnie dzisiejsza ewangelia — nie posłał swego Syna na świat po to, aby świat potępił, ale po to, by świat został przez Niego zbawiony”. Sąd jednak będzie, lecz będzie taki, jaki sam człowiek wykona nad sobą, kto bowiem wierzy w Chrystusa, „nie podlega potępieniu”, podobnie jak „kto nie wierzy, już został potępiony”.

Kto odpycha Chrystusa Odkupiciela, kto Go odrzuca, sam się wyklucza ze zbawienia, a sąd Boży potwierdzi tylko jego wybór. „Przemodne bogactwo” łaski i dobroci Boga „względem nas, w Chrystusie Jezusie” (Ef 2,7) mówi, jak wielka jest odpowiedzialność tego, kto odrzuca dar Boży lub lekkożylnie go nadużywa. W istocie człowiek nie uczyni nigdy za wiele, by Go przyjąć z wdzięcznością, wiarą i miłością, na jakie zasługuje.

### **INTENCJE MSZALNE**

**IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 11 marca**

**9:00 ++ Stanisław & Stefania Krupczyński - syn z rodziną**

**11:00 + Jan Orlof (5 rocz.) - Halina Orlof**

**PIĄTEK – 16 marca**

**19:00 + Paweł Olszewski (I intencja)**

**++ Jan i Krystyna Orlof (II intencja)**

**SOBOTA – 17 marca**

**19:00 – O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla Ciara**

- przyjaciele

**V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 18 marca**

**9:00 + Paweł Olszewski**

- Mariuszka Polak

**11:00 + Zdzisław Adamczyk**

- córka z rodziną

### **KOLEKTA - ZEBRANE OFIARY**

**III Niedziela Wielkiego Postu: \$ 801.00**

**II Kolekta – Building Fund: \$ 326.00**

**Kawiarenka: \$ 175.00**

Serdecznie dziękujemy za złożone ofiary oraz za przygotowanie kawiarenki Pani Zenobii Dyc - **Bóg zapłać!**

### **SŁUŻBA LITURGICZNA**

**IV NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 11 marca**

Natalia Orlof, Olivia Czeladko

**V NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU – 18 marca**

Tadeusz Leżak, Grażyna Michałek

**NIEDZIELA PALMOWA – 25 marca**

Beata Appelt, Agnieszka Piotrowska

### **II KOLEKTA**

Dziś w niedzielę 11 marca będzie zbierana II Kolekta w ramach jałmużny wielkopostnej na pomoc Kościołowi w Afryce i Ameryce Łacińskiej oraz na Katolickie Dzieła pomocy na świecie. Koperty na ofiary są wyłożone z napisem Annual Lenten Collection 2018. Serdecznie prosimy o ofiary na ten cel!

### **NABOŻEŃSTWA WIELKIEGO POSTU**

W każdy piątek zapraszamy na rozważanie Drogi Krzyżowej o godz. 19:00, a po niej Msza św. W każdą niedzielę Wielkiego Postu śpiewamy Gorzkie Żale 15 minut przed Mszą św. o godz. 11:00.

### **REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE**

Serdecznie zapraszamy na Rekolekcje Wielkopostne w dniach 16-17-18 marca (piątek-sobota-niedziela) które wygłosi w naszej wspólnocie parafialnej **Ks. Robert Marczewski**, duszpasterz akademicki z Los Angeles.

**W piątek i sobotę Msza św. z nauką rekolekcyjną o godz. 19:00, a w niedzielę podczas Mszy św. o godz. 9:00 i 11:00. Okazja do spowiedzi w każdy dzień rekolekcji godzinę przed Mszą św. i po Mszy św.**

**NIEDZIELA PALMOWA – 25 marca 2018r.**

**Prosimy o nie parkowanie samochodów na parkingu z uwagi na procesję przed Mszą św. o godz. 11:00.**

**Prosimy dzieci, młodzież i dorosłych o przybycie w strojach ludowych.**

**W Niedzielę Palmową będzie II Kolekta na dekoracje kwiatowe do Bożego Grobu i na Wielkanoc!**

**PROGRAM TRIDUUM PASCHALNEGO**

### **Wielki Czwartek – 29 marca**

**Godz. 19:00** – Msza św. Wieczery Pańskiej. Po Mszy św. Adoracja Pana Jezusa w Ciemnicy do godz. 21:00.

### **Wielki Piątek – 30 marca**

**Godz. 18:15** – Droga Krzyżowa

**Godz. 19:00** – Nabożeństwo Męki Pańskiej z adoracją Krzyża.

Po nabożeństwie: Adoracja Najświętszego Sakramentu w Grobie Pańskim i śpiew Gorzkich Żali.

### **Wielka Sobota – 31 marca**

**Godz. 9:30** – Adoracja Najświętszego Sakramentu – czuwanie przy Bożym Grobie

**Godz. 10:00, 11:00, 12:00** – **poświęcenie pokarmów na stół wielkanocny w kościele.** Koszyki składamy przed ołtarzem.

Prosimy członków Koła Różańcowego o prowadzenie Adoracji przy Bożym Grobie podczas święcenia pokarmów w godzinach od 9:30 – 12:30

**Godz. 20:00** - Liturgia Wigilii Paschalnej Wielkiej Soboty z odnowieniem przyrzeczeń chrzcielnych

### **Niedziela Zmartwychwstania Pańskiego – 1 kwietnia 2018r.**

**Godz. 7:00 rano** – Msza św. Rezurekcyjna z procesją wokół kościoła

**Prosimy dzieci, młodzież i dorosłych o przybycie w strojach ludowych. Z uwagi na procesję rezurekcyjną prosimy o nie parkowanie samochodów na parkingu.**

**Godz. 11:00** – Msza św. Wielkanocna

### **Poniedziałek Wielkanocny – 2 kwietnia**

**Godz. 19:00** – Msza św.

### **Miłość Boga jest większa od naszych grzechów**

Miłość Boga nie zna granic, nigdy nie będziemy pozbawieni Jego miłości, pomimo wszelkiego grzechu jaki mogliśmy popełnić. Mówił o tym papież Franciszek podczas nabożeństwa pokutnego w bazylice św. Piotra w Watykanie.

Drodzy bracia i siostry!

Jakże wielką radość i pociechę dają nam usłyszane słowa św. Jana: miłość Boga jest tak wielka, że uczyniła nas Jego dziećmi, a gdy będziemy mogli zobaczyć Go twarzą w twarz, to odkryjemy jeszcze bardziej wspaniałość Jego miłości (por. 1 J 3,1-10,19-22). Nie tylko to. Miłość Boga jest zawsze większa niż możemy to sobie wyobrazić, a nawet wykracza poza jakikolwiek grzech, jaki mogłoby wyrzucać nasze sumienie. Jest to miłość, która nie zna granic i nie ma granic. Nie ma tych przeszkód, jakie my, przeciwnie, zazwyczaj stawiamy przed jakąś osobą, obawiając się, że nas pozbawi naszej wolności.

Wiemy, że następstwem stanu grzechu jest oddalenie od Boga. I rzeczywiście, grzech jest jednym ze sposobów, w jaki od Niego się oddalamy. Ale nie znaczy to, by On oddalał się od nas. Stan słabości i zamętu w jakim stawia nas grzech, jest kolejnym powodem, dla którego Bóg pozostaje blisko nas. Ta pewność powinna nam zawsze towarzyszyć w życiu. Słowo Apostoła jest potwierdzeniem, aby uspokoić nasze serce i żeby zawsze miało ono niezachwianą ufność w miłość Ojca: „Jeśli nasze serce oskarża nas, to Bóg jest większy od naszego serca” (w. 20).

Jego łaska nadal w nas działa, aby umocnić nadzieję, że nigdy nie będziemy pozbawieni Jego miłości, pomimo wszelkiego

grzechu jaki mogliśmy popełnić, odrzucając Jego obecność w naszym życiu.

Ta właśnie nadzieja pobudza nas do uświadomienia sobie zamętu, który często ogarnia nasze życie, tak jak stało się z Piotrem w usłyszonym przez nas fragmencie Ewangelii: „I w tej chwili kogut zapiał. Wspomnił Piotr na słowo Jezusa, który mu powiedział: «Zanim kogut zapieje, trzy razy się Mnie wyprzesz». Wyszedł na zewnątrz i gorzko zapłakał” (Mt 26,74-75). Ewangelista jest niezwykle wstrzemięźliwy. Pianie koguta zdaje się zaskakiwać człowieka jeszcze zmieszanego, ale potem przypomina on sobie słowa Jezusa i ostatecznie zasłona się rozrywa, a Piotr zaczyna widzieć przez łzy, że Bóg objawia się w Chrystusie, spoliczkowanym, znieważonym, którego się zaparł, ale który dla niego idzie na śmierć. Piotr, który chciał umrzeć dla Jezusa, teraz rozumie, że musi pozwolić, aby On umarł dla niego. Piotr chciał nauczyć swojego Mistrza, chciał go poprzedzać, ale to Jezus umrze dla Piotra; a Piotr tego nie rozumiał, nie chciał tego zrozumieć.

Teraz Piotr staje przed miłością Pana i wreszcie rozumie, że On go kocha i prosi go, żeby dał się miłować. Piotr zdaje sobie sprawę, że zawsze wzbraniał się, by dać się miłować, zawsze wzbraniał się przed tym, aby dać się w pełni zbawić przez Jezusa i dlatego wcale nie chciał, żeby Jezus kochał go całkowicie. Jakże trudno pozwolić, aby dać się naprawdę kochać! Zawsze chcemy, aby coś z nas nie było powiązane z wdzięcznością, podczas gdy w rzeczywistości jesteśmy we wszystkim dłużnikami, gdyż Bóg jest pierwszy i zbawia nas całkowicie, z miłością.

Prośmy teraz Pana o łaskę, aby pozwolił nam poznać wspaniałość Jego miłości, która gładzi wszelki nasz grzech. Dajmy się oczyścić miłości, aby rozpoznać prawdziwą miłość!

A teraz w ciszy zróbmy rachunek sumienia.

### **Na kilka dni przed 5. rocznicą wyboru Jorgego Bergoglio na papieża o jego pontyfikacie mówią ludzie Kościoła.**

Magdalena Wolnik, odpowiedzialna za Wspólnotę Sant’Egidio w Polsce:

Każda właściwa zmiana w Kościele jest zmianą, idącą w stronę pełniejszego życia Ewangelią, odkrywania radości jaką niesie. W taki sposób postrzegam zmianę, jaką wnosi papież Franciszek i jaką naszkicował już w „Ewangelii Gaudium”. Każda zmiana przychodzi nam jednak z trudem. Franciszek wprowadził w Kościele dwa nowe święta: dzień ubogich oraz nieco mniej w Polsce dostrzeżone święto Słowa Bożego. Oba są wyrazem owego ewangelicznego kierunku, skupieniem na miłości Boga i bliźniego, oraz owocem Jubileuszu Miłosierdzia.

Na początku swojego pontyfikatu Jorge Bergoglio powiedział, że pragnie Kościoła ubogiego, zwróconego ku ubogim. Jego słowa, a przede wszystkim gesty bliskości wobec osób bezdomnych, chorych i wobec uchodźców, na które nieustannie patrzymy, stały się swoistą rewolucją współczucia i czułości. Zaraziliśmy się nimi także w Polsce, o czym świadczy rosnący w wielu miastach ruch sympatii i troski wobec osób bezdomnych.

Wiąże się z tym także inny niezwykle ważny wymiar tego pontyfikatu: nieustanne nawoływanie Franciszka do „wyjścia” na zewnątrz naszych kościołów i wspólnot, na ulice i peryferia naszych miast, zarówno te geograficzne, jak i egzystencjalne, wreszcie do bardziej uważnego i braterskiego spojrzenia na peryferia świata. To z pewnością optyka Kościoła nieco bardziej powszechnego, której wciąż musimy się uczyć.

### **We wrześniu papież odwiedzi kraje bałtyckie**

W dniach od 22-25 września Ojciec Święty odwiedzi Litwę, Łotwę i Estonię poinformował rzecznik Stolicy Apostolskiej, Greg Burke. Jednocześnie dyrektor watykańskiej Sala Stampa podał, że Franciszek odwiedzi Wilno i Kowno na Litwie, Rygę i Agłonę na Łotwie oraz Tallin w Estonii. 25 lat temu, w dniach od 4-10 września 1993 roku kraje te odwiedził św. Jan Paweł II.